
 

 

 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
 

 

Oggetto: determina per affidamento incarico individuale di formatore mediante contratto 

di prestazione d’opera a supporto del sostituto DSGA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che il posto di Direttore dei servizi generali e amministrativi risulta 

momentaneamente scoperto per infortunio del titolare dal 22/01/2025  fino al 14/02/25; 

Constatato che l'Istituto ha necessità di assicurare la continuità dei servizi amministrativi 

al fine di poter garantire il corretto funzionamento dell’istituzione scolastica; 

Visto il CCNL 2019/2021, art 57 comma 1,  che consente nel caso di assenza del titolare per 

un periodo non inferiore a 15 giorni e non superiore a 90 giorni di poter fare ricorso al 

conferimento dell'incarico al personale in servizio presso l'istituzione scolastica ed 

inquadrato nell'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione o, in sua assenza, nell'Area 

degli Assistenti; 

Dato atto che, conseguentemente, è stata richiesta disponibilità al personale AA interno 

alla scuola; 

Considerato che con apposito provvedimento, prot n. 961 del 29/01/2025 è stato conferito 

incarico di sostituzione del titolare Dsga alla sig.ra Rosaria Compagnone, unica ad 

esprimere disponibilità,  fino al 14/02; 

Ritenuto opportuno provvedere con urgenza alla formazione del Dsga incaricato essendo 

il primo incarico nell’ambito del posto da ricoprire nel contesto scolastico; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7 (Gestione 

delle risorse umane) e 53 (Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi); 

Visto Il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi 

per le attività di formazione e aggiornamento; 

Vista la Legge 107/2015; 

Visto il PTOF 2022/25 e relativi Rav e PdM relativi alle attività formative riguardanti il 

personale di segreteria amministrativa; 

Accertata la necessità e l'urgenza di procedere al conferimento di un incarico per  una 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001040 - 30/01/2025 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO CALABRESE



 

 

figura di esperto competente per supportare con azioni di formazione la D.S.G.A. incaricata 

al fine di consentirne efficienza ed efficacia dei servizi generali ed amministrativi di questo 

istituto; 

Accertata la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse che saranno stanziate, nel 

Programma annuale per l'anno finanziario 2025, nell'aggregato di spesa “Formazione e 

aggiornamento”; 

Verificata l’assenza di personale interno disponibile a svolgere l'incarico di formatore in 

un’attività di formazione destinata al D.S.G.A. incaricato in materia di gestione del 

personale e di gestione economico, finanziaria e amministrativa; 

Verificata la disponibilità della Dott.ssa Rosalinda Signorini, DSGA titolare presso il Liceo 

Stradivari, contattata per le vie brevi; 

Preso atto dell’autorizzazione a svolgere l'incarico da parte del Dirigente della 

Amministrazione di appartenenza definita dall'art 53 del Dlvo 165/2001; 

Verificato che non sussistono per la Dott.ssa Rosalinda Signorini le cause di incompatibilità 

definite dall'art 20 del Dlvo 39/2013; 

 

per le motivazioni sopra indicate 

 

D E T E R M I N A 

 

- di affidare alla Dott.ssa Rosalinda Signorini, in servizio con incarico di DSGA presso il Liceo 

Stradivari, l’incarico individuale di formatore  (ex. Art 2222 c.c. e ss.), in un’attività di 

formazione destinata al D.S.G.A. incaricato presso il Liceo S. Anguissola, sig.ra Rosaria 

Compagnone,  in materia di gestione economico-finanziaria e amministrativa; 

- per lo svolgimento del progetto sarà riconosciuto all’esperto esterno un compenso orario 

pari a €41,32  lordo dipendente, per un numero massimo di 25 ore, per un totale 

complessivo di €1.033,00 (euro milletrentatre,00) ; 

 

ll presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

istituzionale nelle sezioni Albo On Line e Amministrazione trasparente, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza  

 

 
  Il Dirigente Scolastico  

Prof. Roberto Calabrese 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

 norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001040 - 30/01/2025 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO CALABRESE


		2025-01-30T15:50:24+0100
	Roberto Calabrese




